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Protokół Nr LXI/23 

z LXI sesji Rady Gminy Mieścisko w dniu 23 stycznia 2023 r.  

w godzinach od 12.00 do 12.40 w sali sesyjnej Urzędu Gminy Mieścisko. 

 

Adn. 1 

LXI sesję Rady Gminy Mieścisko otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy – P.Kamila 

Mazurek. Na wstępie powitała Wójta Gminy – P.Przemysława Renna, radnego powiatowego 

– P.Andrzeja Banaszyńskiego, radnych Rady Gminy, Sekretarz Gminy – P.Alicję Kędracką, 

Skarbnik Gminy – P.Paulinę Durak, dyrektora Przedszkola „Leśne Ludki” w Mieścisku – 

P.Danutę Ciszewską,  kierownik referatu ochrony środowiska – P.Natalię Włodarczak,  

dyrektor Centrum Usług Wspólnych – P.Aleksandrę Rataj, kierownika Zakładu Aktywności 

Zawodowej w Gołaszewie – P.Rafała Kapczyńskiego, inspektor ds. obsługi organów gminy – 

P.Wiesławę Kujawę, mecenasa – P.Karola Kupienia, sołtysów wsi i informatyka – P.Piotra 

Mnichowskiego.  

(Lista obecności gości na sesji stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu). 

Przewodnicząca Rady Gminy przypomniała, że sesja jest nagrywana i transmitowana, 

administratorem danych jest Gmina Mieścisko, a klauzula informacyjna zamieszczona jest w 

Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Mieścisko i na drzwiach sali sesyjnej Urzędu Gminy. 

Adn. 2 – Stwierdzenie quorum 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych o elektroniczne potwierdzenie obecności 

na sesji, po czym stwierdziła, że na sesji na 15 radnych obecnych jest 12, co stanowi quorum, 

a zatem Rada jest prawomocna do prowadzenia obrad i podejmowania uchwał.  

(Radni nieobecni: Marta Mączyńska, Janusz Lipkowski, Robert Kozłowski). 

(Lista obecności radnych stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu). 

 

Adn. 3 – Przedstawienie porządku obrad LXI sesji Rady Gminy – możliwość wprowadzenia 

zmian 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że porządek obrad sesji został dostarczony  

z wyprzedzeniem i następnie zwróciła się z zapytaniem czy ktoś wnosi do niego zmiany ? 

Do Porządku obrad nikt nie wniósł zmian. Następnie odczytała porządek obrad LXI sesji, który 

stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu. 
                

Adn. 4 – Przyjęcie protokołu obrad z poprzedniej sesji 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że protokół z ostatniej sesji był do wglądu w 

biurze Rady i nikt do niego nie wniósł zastrzeżeń a zatem zgłosiła wniosek o jego przyjęcie 

bez odczytywania prosząc radnych o oddanie głosu za pomocą urządzeń elektronicznych. 

Protokół z ostatniej sesji w głosowaniu został przyjęty jednogłośnie przy 12 głosach „za”. 

(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 4 do protokołu). 

 

Adn.5 – Zapytania sołtysów 

Sołtysi nie zabrali głosu. 
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Adn. 6 – Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

Wójt Gminy – Przemysław Renn przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie 

międzysesyjnym od 20 grudnia 2022 r. do 22 stycznia 2023 r.. 

(Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym stanowi Załącznik Nr 5 do 

protokołu). 

Do przedstawionego sprawozdania nikt nie zgłosił zapytań. 
 

Adn. 7 - Sprawozdanie Przewodniczących z pracy stałych Komisji Rady Gminy w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodniczący stałych Komisji Rady Gminy przedstawili sprawozdania z prac Komisji w 

okresie międzysesyjnym: 

- radny Marian Witucki – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

Komisja w okresie międzysesyjnym odbyła 1 wspólne posiedzenie Komisji, którego tematem 

było: 

1) Spotkanie z Prezesem spółki Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa (SIM)  „KZN – 

Wielkopolska” – P.Arkadiuszem Stasicą na temat planów społecznego budownictwa 

czynszowego w Mieścisku; 

2) Zaopiniowanie materiałów na dzisiejszą sesję. 

- radny Tomasz Drożdżyński – Z- ca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu: 

Komisja w okresie międzysesyjnym odbyła 1 wspólne posiedzenie stałych komisji Rady, 

którego tematem było: 

1) Spotkanie z Prezesem spółki SIM-KZN Wielkopolska  - P.Arkadiuszem Stasicą na temat 

planowanego społecznego budownictwa czynszowego w Mieścisku, 

2) Zaopiniowanie projektów uchwał na dzisiejszą sesję; 

- radny Tomasz Kozłowski – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych  

i Samorządu: 

Komisja od ostatniej sesji odbyła 1 wspólne posiedzenie komisji, którego tematem było  z 

informacją Prezesa SIM-KZN Wielkopolska na temat planów budownictwa czynszowego w 

Mieścisku i drugim tematem było zaopiniowanie materiałów na dzisiejszą sesję; 

- radny Roman Kulczyński – Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa, Ochrony 

Środowiska i Komunikacji: 

Komisja od ostatniej sesji odbyła 2 posiedzenia: 

1) 12 stycznia br. – tematem było zapoznanie Komisji z informacją Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Mieścisku na temat udzielanej pomocy najbardziej potrzebującym w okresie zimowym 

2022/2023. 

Przewodniczący Komisji przedstawił obszerne sprawozdanie z odbytego posiedzenia. 

2) wspólne posiedzenie stałych Komisji Rady, którego tematy zostały przedstawione przez 

poprzednich przewodniczących komisji. 
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Adn. 8 - Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu 

Rewitalizacji dla Gminy Mieścisko na lata 2023-2033. 

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Wójt Gminy – Przemysław Renn. 

Na sesji w dniu 28 listopada 2022 r. podjęta została uchwała o wyznaczeniu obszaru 

zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie gminy Mieścisko. To był pierwszy krok do 

przystąpienia do sporządzenia programu rewitalizacji. Kolejnym krokiem będzie podjęcie 

uchwały w sprawie programu rewitalizacji i wskazaniem propozycji zadań. 

W/w program będzie potrzebny żeby w nowej perspektywie unijnej ubiegać się o 

dofinansowanie. 

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania nad projektem 

uchwały za pomocą urządzeń elektronicznych. 

Na 12 radnych obecnych na sesji, uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie przy 12 

głosach „za”. 

(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 6 do protokołu). 

(Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji dla 

Gminy Mieścisko na lata 2023-2033 stanowi Załącznik Nr 7 do protokołu). 

 

Adn. 9 - Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia stawki za 1 km 

przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu 

dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców w Gminie Mieścisko na rok szkolny 2022/2023. 

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Sekretarz Gminy – P.Alicja Kędracka. 

W związku ze zmianą §2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. na 

mocy którego nastąpił od 17 stycznia 2023 r. wzrost stawki do obliczania kosztów używania 

samochodów prywatnych do celów służbowych należy uwzględnić w/w wzrost przy ustalaniu 

stawki za 1 km przebiegu pojazdu na terenie gminy Mieścisko przy organizacji bezpłatnego 

dowozu i opieki w czasie dowozu uczniom niepełnosprawnym do najbliższej szkoły. 

Do projektu uchwały zgłoszone zostały zapytania: 

- radny Kulczyński – ile na terenie gminy jest umów na dowóz uczniów niepełnosprawnych bo 

to jest finansowane z budżetu Gminy ? 

W odpowiedzi P.Sekretarz wyjaśniła, że środki na ten cel znajdują się w budżecie Gminy w 

rozdziale: dowozy uczniów. 

We wrześniu w roku ubiegłym roczny koszt dowozu przyjęty na  3 umowy wynosił 15.231,15 

zł. Po zmianie stawki za dowóz w miesiącu grudniu roczny koszt wynosił 29.381,44 zł. Po 

zmianie stawki na dzisiejszej sesji roczny koszt planuje się na kwotę  40.429,40 zł. 

W związku z brakiem dalszych zapytań Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania nad 

projektem uchwały. 

Na 12 radnych obecnych na sesji, uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie przy 12 

głosach „za”. 

(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 8 do protokołu). 
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(Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, 

uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów 

oraz rodziców w Gminie Mieścisko na rok szkolny 2022/2023 stanowi Załącznik Nr 9 do 

protokołu). 

Adn. 10 - Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium 

dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania 

w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych 

wieloletnim rządowym programem “Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Sekretarz Gminy – Alicja Kędracka. 

Program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 zapewnia pomoc zarówno osobom 

starszym, niepełnosprawnym, o niskich dochodach, jak i dzieciom, które wychowują się w 

rodzinach znajdujących się w trudnej sytuacji. 

28 grudnia 2022 r. Rada Ministrów przyjęła nowelizację uchwały w sprawie ustanowienia 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.Zmiany 

dotyczą podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania ze wsparcia ze 

150% do 200% kryterium (o którym mowa w art.8 ustawy o pomocy społecznej). 

Powyższe zmiany mają zapewnić wsparcie większej grupie osób min. w formie posiłku i 

produktów żywnościowych. 

Sekretarz Gminy wyjaśniła, że to uzasadnienie dotyczy pierwszej i drugiej uchwały. 

Do projektu uchwały zgłosił zapytanie radny Kulczyński – wzrost kryterium dochodowego jest 

ze 150% do 200%. Jakich to kwot dotyczy ? 

 Sekretarz wyjaśniła, że zgodnie uchwałą RM pomoc w ramach programu otrzymają osoby o 

niskich dochodach, których dochód nie przekracza 1552 zł – dla osoby samotnie 

gospodarującej (dotychczas było to 1164 zł) i 1200 zł – dla osoby w rodzinie (dotychczas 900 

zł) 

W związku z brakiem dalszych zapytań Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania nad 

projektem uchwały. 

Na 12 radnych obecnych na sesji, uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie przy 12 

głosach „za”. 

(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 10 do protokołu). 

(Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie 

świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim 

rządowym programem “Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 stanowi Załącznik Nr 

11 do protokołu). 

Adn. 11 - Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad zwrotu 

wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci 
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produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

Przewodnicząca Rady przypomniała, że uzasadnienie do uchwały było już wcześniej 

przedstawione a zatem w związku z brakiem pytań przystąpiła do głosowania nad projektem 

uchwały. 

Na 12 radnych obecnych na sesji, uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie przy 12 

głosach „za”. 

(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 12 do protokołu). 

(Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie 

dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w 

domu” na lata 2019-2023 stanowi Załącznik Nr 13 do protokołu). 

Adn. 12 - Interpelacje i zapytania radnych 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że w okresie międzysesyjnym nie wpłynęła do 

Przewodniczącej Rady żadna interpelacja ani zapytanie na piśmie. 

Adn. 13 - Wolne głosy i wnioski 

- radny Tomasz Kozłowski przedstawił zgłaszane problemy od mieszkańców dot. parkingu przy 

Ośrodku Pomocy Społecznej – ulice Pocztowa, Janowiecka. 

1) „parkując samochodem przy OPS mieszkaniec zwrócił uwagę na to, że są tabliczki  na płocie 

od strony poczty powieszone z oznakowaniem dla niepełnosprawnych  i tam mieszkańcy 

niepełnosprawni  wysiadają w błocie bo tam jest błoto i trudno stanąć wózkiem inwalidzkim 

Czy możnaby te tabliczki ewentualnie zdjąć ?” 

2) „niektórzy mieszkańcy zaczęli używać parkingu jako skrót na ul.Janowiecka, ul.Pocztową, 

albo parkują na ul.Janowieckiej na tych nowych miejscach parkingowych. Na ul.Pocztowej 

została wycięta brama i została tak wycięta, że stanowi zagrożenie. Wyjeżdżając na 

ul.Pocztową vis a vis sklepiku warzywniaka pozostała po bramie stal jest tak wycięta i ostro 

wystaje, że można rozciąć sobie oponę odbijając dość ostro w kierunku od rynku. Czy to 

możnaby obkopać, uciąć poniżej poziomu ziemi ?” 

Do zapytań odniósł się Wójt Gminy: 

- „jeśli chodzi o oznakowanie dla osób niepełnosprawnych na tym nowym parkingu. Są tam 

wskazane miejsca dla niepełnosprawnych i chodzi że ma być jak najbliżej wejścia do OPS. 

Chcemy na wiosnę, jak już warunki atmosferyczne pozwolą wymalować  blisko wejścia do 

Ośrodka żeby nie było tutaj żadnych problemów”. 

„Jeśli chodzi o identyfikację miejsc parkingowych dla niepełnosprawnych – to wyznaczone 

miejsce to takie z którego niepełnosprawni mogą korzystać, ale równie dobrze mogą zająć 

każde inne więc to nie jest tak, że mogą tylko tam parkować więc nikt nie musi w błocie jeździć. 

Po to zrobiliśmy parking  żeby były utwardzone dodatkowe miejsca a nie żeby ktoś gdzieś od 

tyłu wjeżdżał. Docelowo zdejmiemy te tabliczki tylko żeby za chwilę nie było głosu żeby zrobić 
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więcej miejsc dla niepełnosprawnych, bo zostały zdjęte tabliczki. Tutaj mieliśmy taką obawę, 

czy się nie pojawi właśnie taki skrót z ul.Janowieckiej na ul.Pocztową. Tutaj jeszcze sobie 

poobserwujemy bo myślę że za mało czasu minęło żeby jednoznacznie stwierdzić czy jest to 

taki duży problem, czy też nie ? Czy ten ruch tam się gdzieś nie robi za duży i być może wówczas 

byśmy rozważali taką blokadę parkingową żeby wjazd był tylko np. dla pracowników od tej 

strony od tyłu, a nie żeby to był „przelot”. 

„Jeśli chodzi o ten mur, słupek  - to został wyciągnięty murek ponieważ były zgłoszenia, że 

niektórzy nie do końca uważnie patrzą w lusterka i uderzają samochodem w murek. A teraz 

pojawił się problem, że mogą sobie przeciąć oponę. Przez wiele lat była tam brama tej 

szerokości i wszyscy się w nią mieścili. Rozumiem, że tutaj trochę też jest po stronie kierowców 

nieuwagi w tym i potrzebują coraz więcej miejsca żeby się poruszać swoimi samochodami i 

wjechać w lewo, czy w prawo. Ale jeżeli jest problem, że jest to ostre, nieoszlifowane miejsce 

po tym słupku to zabezpieczymy to jakoś aby nie było ryzyka uszkodzenia pojazdu”. 

- radny Kozłowski Tomasz -  „ta ostra krawędź jest równo z ziemią i to wystaje, gdzie ktoś 

widział ryzyko rozcięcia opony. W tym momencie radny zaproponował wymalowanie tego 

miejsca parkingowego przed samymi drzwiami do OPS bo to byłoby chyba najlepsze 

rozwiązanie dla wszystkich osób niepełnosprawnych, które przyjeżdżają na wózku 

inwalidzkim”. 

- radny Kulczyński – w ubiegłym roku na zebraniu wiejskim mieszkańcy wnioskowali o 

podniesienie linki prądowej na drodze do Strzeszkowa. Jaka jest szansa na zrobienie tego żeby 

wiedzieć co powiedzieć mieszkańcom na zebraniu ? 

W odpowiedzi Wójt wyjaśnił, że potwierdza że rok temu na zebraniu, a nawet wcześniej było 

to zgłoszone. Urząd ma kilka takich interwencji w ENEI, że ten problem jest podnoszony przez 

mieszkańców z uwagi na przejazd pojazdów rolniczych żeby to nie zagrażało bezpieczeństwu. 

ENEA ma tę świadomość. Urząd Gminy kilkakrotnie ponaglał w tej sprawie z zapytaniem kiedy 

to będzie zrobione. Podobna sytuacja była w Zabiczynie. Tam udało się zrobić to szybciej. 

Urząd Gminy co może to robi: interweniuje, monituje, zgłasza o jak najszybsze rozwiązanie 

problemu.  

W związku z wyczerpaniem zapytań i dyskusji Przewodnicząca Rady podziękowała wszystkim 

za udział i zamknęła LXI sesję Rady Gminy Mieścisko. 

 

  Protokółowała:    Przewodniczyła sesji: 

 Inspektor ds. obsługi organów   Przewodnicząca Rady 

 Gminy 

            /Wiesława Kujawa/       /Kamila Mazurek/ 


